
「外国人労働者管理システム Ninja-Biz の説明会」を開催いたします。 

11 月 27 日（金）13:30-15:00 に標記システムの説明会を静岡県とともに共催いたします。 

 

CRT 日本委員会（正式名称：特定非営利活動法人 経済人コー円卓会議日本委員会）は、 

外国人労働者、特に技能実習生を直接に雇用する実習実施者および監理団体が利用可能なシステム

を構築いたしました。この度、この外国人労働者管理システム 「Ninja-Biz」についてご説明し、

皆様と意見交換をお願いする機会を、下記のとおり設けたいと存じます。 

このシステムでは、外国人労働者を一覧化することができ、別アプリ（Hello Ninja）ユーザー

と繋がることで、勤務時間や休暇申請の承認や、メッセージの送受信、スケジュールやイベント  

情報の案内、災害時の外国人労働者の安否確認が可能となります。現場で何が起こっているのか？

をいち早く知り、大きな問題に発展する前に迅速な解決をはかるためのコミュニケーションツール

としてご活用いただくことが可能です。 

このシステム（アプリ）を、皆様の関係する企業（技能実習生受入機関）における外国人労働者

の雇用状況の把握やコミュニケーションに、お役立ていただきたいと考えております。 

多くの皆様のご参加をお待ち申し上げております。 

 

■開催日時：2020 年 11 月 27 日（金）13 時 30 分から 15 時まで 

■対象：企業、監理団体（静岡県内） 

■主催者：経済人コー円卓会議日本委員会、静岡県 

■申込方法：11 月 25 日（水）までに、こちらよりお申し込みください。 

（※申し込みリンクから、監理団体・企業名、参加者部署・氏名、連絡先電話番号をご記入ください。） 

 お申し込み完了後、後日 Zoom セミナーにアクセスいただくためのリンクをご連絡します。 

■お問合せ先：経済人コー円卓会議日本委員会 

  Email: info@crt-japan.jp 電話：03-5728-6365 

 

■経済人コー円卓会議日本委員会 (CRT 日本委員会) について 

  1986 年以来、社団法人国際 IC 日本協会内に事務局を置いて活動、2000 年 4 月に「経済人

コー円卓会議日本委員会：CRT 日本委員会」として組織化し 2006 年に NPO 法人となりました。

CRT 日本委員会は、「自らを正すことを第一とし、誰が正しいかではなく何が正しいか」という

考えに基づき、企業における CSR の効果的な実践を様々な取組みを通じて支援しています。  

近年は特に、「ビジネスと人権」に関する日本企業の取組み支援に力を入れ活動しています。 

 

https://business.form-mailer.jp/fms/de4e2402133376
mailto:info@crt-japan.jp

